
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 04/10/2022 

EDIÇÃO Nº 352 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 612A-789C-B46E-DCDA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 04/10/2022 | EDIÇÃO Nº 352 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. DECRETO Nº 152/2022: “Decreta feriado municipal no dia 6 de outubro de 2022 e 

dá outras providências”. 

2. DECRETO Nº 153/2022: “Dispõe sobre a nomeação para o cargo de ADJUNTO 

ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e dá outras 

providências”. 

3. DECRETO Nº 154/2022: “Dispõe sobre a nomeação para o cargo de DIRETORA da 

Escola Municipal Santa Luzia e dá outras providências”. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 612A-789C-B46E-DCDA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 04/10/2022 | EDIÇÃO Nº 352 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 152 de 4 de outubro de 2022. 

 

 

“Decreta feriado municipal no dia 6 

de outubro de 2022 e dá outras 

providências”. 

 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Margareth Pina Souza, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica decretado feriado municipal no dia 6 de outubro do corrente ano 

considerando o aniversário de 61 anos de emancipação-política do município de 

Contendas do Sincorá.  

 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 4 de outubro de 2022. 

 

 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 612A-789C-B46E-DCDA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 04/10/2022 | EDIÇÃO Nº 352 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

DECRETO Nº 153 / 2022 de 04 de outubro de 2022. 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças e dá 

outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 
Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Contendas do Sincorá, e, em conformidade com a Leis Municipais nºs 
313/2009 e 367/2015. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor KAYKY MELO FERREIRA, inscrito no CPF 
044.657.265-97, RG 14.698.625-30 SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças. 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 04 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 612A-789C-B46E-DCDA.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 04/10/2022 | EDIÇÃO Nº 352 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

DECRETO Nº 154 / 2022 de 4 de outubro de 2022. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
DIRETORA da Escola Municipal Santa Luzia e dá 
outras providências”.  

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 
Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Contendas do Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LUCILENE DA SILVA GOMES, inscrita no CPF 066.415.305-
40, RG 20.456.762-93 SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de DIRETORA 
da Escola Municipal Santa Luzia, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 

 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 
disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 4 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 612A-789C-B46E-DCDA.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas 

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/612A-789C-B46E-DCDA ou vá até o site 

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 612A-789C-B46E-DCDA

Hash do Documento 

54962CE379418D5EA1BBE19EA75560DA4C9AEE658FE97E49E807D7480EEC8D4A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

04/10/2022 17:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


